
  

 

R E P U B L I K A 	 E 	 S H Q I P Ë R I S Ë
M I N I S T R I A 	 E 	 I N F R A S T R U K T U R Ë S 	 D H E 	 E N E R G J I S Ë 	

I N S T I T U T I 	 I 	 N D Ë R T I M I T 	
 

 
INSTITUTI I NDËRTIMIT  Rruga“Myslym Keta”, Brarë, Tufine,Tiranë,Shqipëri, tel:+355 42 273449  

 
LISTA E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO-LIGJOR PËR KRYERJEN E  OPONENCËS  
TEKNIKE PËR OBJEKTET ME VLERË TË PREVENTIVUAR MBI 100 MILION LEKË 
( PËR RRUGË )  

 

1. Kërkesa e investitorit drejtuar Institutit të Ndërtimit  
2. Detyra e Projektimit e  plotë sipas detyrave tip të projektimit , miratuar nga investitori   

(origjinale ose e noterizuar).  
3. Planimetria e zones ku kalon gjurma  e rrugës   
4. Studimi gjeologo-inxhinierik i zonës ku shtrihet rruga   
5. Studimi  topografik I zonës   
6. Studimi inxhiniero – sizmiologjik  për  rrugë që kanë vepra arti të mëdha   
7. Raporti hidrologjik e klimaterik i zonës si dhe llogaritjet hidraulike   
8. Projekti zbatimi I rrugës (vizatimet) i firmosur nga projektuesi ose shoqëria 

projektuesit.Në këto vizatime të përfshihen Planimetri, profili gjatësor,profile terthor, 
profile tërthor tip, detaje.  

9. Projekti I veprave të artit  
10. Llogaritjet analitike të veprave të artit të sigluara nga autori  
11. Raporti teknik ku të përfshihet dhe llogaritja e shtresave rrugore  
12. Projekti elektrik  (ndricimi rrugor) i sigluar nga ing elektrik + licenca e ing elektrik + 

relacioni  përkatës  
13. Projekti I sinjalistikës rrugore +  detaje sinjalistike + relacion  
14. Planimetri shpronësimesh (nqs ka)  
15. Specifikime teknike  
16. Preventivi i objektit i sigluar nga grupi preventivues   
17. Licencat e grupit të projektimit  dhe shoqërisë projektuese  
18. Nipti i investitorit   
19. Vlerësimi i Ndikimit në Mjedis   

Materialet duhet të jenë edhe në CD të firmosura  
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